

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про стипендіальне забезпечення студентів фахової передвищої та вищої освіти”

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта	Пояснення змін
Постанова Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045 „Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів”		
Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів	Деякі питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти	
<p>1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів (далі – Порядок), що додається.</p> <p>2. Установити, що: з 1 січня 2017 р. вищі навчальні заклади призначають соціальні стипендії студентам (курсантам), які навчаються у таких закладах, відповідно до Порядку;</p> <p>для студентів (курсантів) вищих навчальних закладів, які звернуться у період з січня по квітень 2017 р. за наданням соціальних стипендій, зазначені стипендії призначаються з 1 січня 2017 р. на умовах, визначених у Порядку;</p> <p>призначення соціальних стипендій студентам (курсантам) комунальних вищих навчальних закладів та вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації державної власності, що мають статус окремих юридичних осіб (крім вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації державної власності, що входять до складу державних вищих</p>	<p>1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти (далі – Порядок), що додається.</p> <p>2. Установити, що: заклади фахової передвищої та вищої освіти (далі – заклади освіти) призначають соціальні стипендії студентам (курсантам), які навчаються у таких закладах, відповідно до Порядку;</p> <p>для студентів (курсантів) вищих навчальних закладів, які звернуться у період з січня по квітень 2017 р. за наданням соціальних стипендій, зазначені стипендії призначаються з 1 січня 2017 р. на умовах, визначених у Порядку;</p> <p>виплата соціальних стипендій з урахуванням їх розмірів, категорій отримувачів соціальних стипендій та механізму, визначених у Порядку, здійснюється для студентів та курсантів невійськових закладів освіти (їх структурних чи відокремлених структурних підрозділів, що</p>	<p>На виконання Закону України „Про фахову перевищу освіти”</p> <p>На виконання Закону України „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>

~~навчальних закладів III-IV рівня акредитації, без статусу окремих юридичних осіб), що виплачуються за рахунок коштів місцевого бюджету, здійснюється з урахуванням категорій отримувачів соціальних стипендій та їх розмірів, визначених у Порядку.~~

3. Структурним підрозділам з питань соціального захисту населення районних державних адміністрацій, виконавчих органів міських і районних у місті (у разі їх утворення) рад забезпечити перерахування коштів вищим навчальним закладам для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам):

до 1 вересня 2017 р. – відповідно до поданих вищими навчальними закладами списків студентів (курсантів), які мають право на отримання соціальних стипендій;

з 1 вересня 2017 р. – відповідно до поданих вищими навчальними закладами списків студентів (курсантів), які мають право на отримання соціальних стипендій, після проведення звіряння відповідних даних з відомостями про таких осіб, що містяться в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги.

мають статус юридичної особи), та навчаються за денною або дуальною формою здобуття освіти (далі – студенти (курсанти):

на умовах регіонального замовлення у закладах освіти комунальної власності – за рахунок відповідного місцевого бюджету;

на умовах державного та/або регіонального замовлення у закладах освіти державної власності, що відповідно до законодавства передані на фінансування з місцевих бюджетів, – за рахунок відповідного обласного бюджету або бюджету м. Києва.

3. Структурним підрозділам з питань соціального захисту населення районних державних адміністрацій, виконавчих органів міських і районних у місті (у разі їх утворення) рад забезпечити перерахування коштів **закладам освіти** для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам):

до 1 вересня 2017 р. – відповідно до поданих вищими навчальними закладами списків студентів (курсантів), які мають право на отримання соціальних стипендій;

з 1 вересня 2017 р. – відповідно до поданих **закладами освіти** списків студентів (курсантів), які мають право на отримання соціальних стипендій, після проведення звіряння відповідних даних з відомостями про таких осіб, що містяться в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги.

Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045

Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів	Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та вищої освіти	На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”
<p>1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті Мінсоцполітики для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) державних вищих навчальних закладів III-IV рівня акредитації та вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації, що входять до їх складу, без статусу окремих юридичних осіб, які навчаються за денною формою за державним замовленням (далі – бюджетні кошти), а саме:</p> <p>студентам, крім тих, що навчаються за спеціальностями галузі знань „Державне управління” або за спеціальністю „Публічне управління та адміністрування” за замовленням Нацдержслужби (далі – студенти);</p> <p>курсантам невійськових вищих навчальних закладів цивільної авіації, морського і річкового транспорту (далі – курсанти).</p>	<p>1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у державному бюджеті Мінсоцполітики для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам), які навчаються за державним замовленням у закладах фахової передвищої освіти державної форми власності за денною або дуальною формою здобуття освіти, у закладах вищої освіти державної форми власності за денною формою здобуття освіти та їх структурних чи відокремлених структурних підрозділах, що не мають статусу юридичної особи (далі – заклади освіти) (далі – бюджетні кошти), а саме:</p> <p>студентам, крім тих, що навчаються (продовжують навчання) за спеціальностями галузі знань „Державне управління” або за спеціальністю „Публічне управління та адміністрування” за замовленням НАДС (далі – студенти);</p> <p>курсантам невійськових закладів освіти цивільної авіації, морського і річкового транспорту (далі – курсанти).</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>

4. Право на соціальні стипендії мають студенти (курсанти), які не перебувають в академічній відпустці, із числа:

1) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у разі продовження навчання до 23 років або до закінчення відповідних навчальних закладів, а також студентів (курсантів) вищого навчального закладу, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, згідно із статтею 62 Закону України „Про вищу освіту” та статтею 8 Закону України „Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”;

...

5) осіб, визнаних постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та їх дітей (до закінчення дітьми навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

6) дітей, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок

4. Право на соціальні стипендії мають студенти (курсанти), які не перебувають в академічній відпустці, із числа:

1) дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа у разі продовження навчання до 23 років або до закінчення закладів освіти, а також студентів (курсантів) таких закладів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, відповідно до статті 54 Закону України „Про фахову передвищу освіту”, статті 62 Закону України „Про вищу освіту” та статті 8 Закону України „Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування”;

...

5) осіб, визнаних постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, та їх дітей (до закінчення дітьми навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту” та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

6) дітей, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок

На виконання законів України „Про фахову передвищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”

На виконання Закону України „Про фахову передвищу освіту”

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях (до закінчення навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

7) дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до закінчення навчальних закладів, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

8) дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи (до закінчення навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях (до закінчення навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до **статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту” та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”**;

7) дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до закінчення навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до **статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту” та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”**;

8) дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи (до закінчення навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), відповідно до **статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту” та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”**;

9) осіб, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України для студентів ~~вищих навчальних закладів~~ з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей відповідно до постанови Верховної Ради України від 24 жовтня 2002 р. № 218-IV;

...

12) осіб з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та їх дітей (до закінчення дітьми навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до статті 44 Закону України „Про вищу освіту”.

Відсутня норма

...

Діти, які отримували соціальні стипендії відповідно до підпунктів 5-8, 12 цього пункту, після досягнення ними 18 років продовжують отримувати соціальні стипендії відповідної категорії до закінчення ~~навчального закладу~~ за певним освітньо-кваліфікаційним рівнем (~~рівнем вищої освіти~~), але не довше ніж до досягнення ними 23 років.

9) осіб, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України для студентів **закладів освіти** з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей відповідно до постанови Верховної Ради України від 24 жовтня 2002 р. № 218-IV;

...

12) осіб з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та їх дітей (до закінчення дітьми навчання у такому закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до **статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту”** та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”;

13) дітей, які проживають у населених пунктах на лінії зіткнення (до закінчення дітьми навчання у закладі освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років) відповідно до **статті 43 Закону України „Про фахову передвищу освіту”** та статті 44 Закону України „Про вищу освіту”.

...

Діти, які отримували соціальні стипендії відповідно до підпунктів 5-8, 12, **13** цього пункту, після досягнення ними 18 років продовжують отримувати соціальні стипендії відповідної категорії до закінчення **закладу освіти** за певним освітньо-кваліфікаційним рівнем, **освітньо-професійним ступенем, ступенем вищої освіти**, але не довше ніж до досягнення ними 23 років.

На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту” та „Про вищу освіту”

<p>У разі здобуття вищої освіти за іншим освітньо-кваліфікаційним рівнем (рівнем вищої освіти) у цьому або іншому навчальному закладі, поновлення на навчання за державним замовленням після наданої у встановленому порядку перерви у навчанні, академічної відпустки або переведення студента (курсанта) до іншого навчального закладу для здобуття вищої освіти за тим же освітньо-кваліфікаційним рівнем (рівнем вищої освіти) питання призначення соціальної стипендії вирішується на умовах, визначених цим Порядком.</p>	<p>У разі здобуття фахової передвищої або вищої освіти за іншим освітньо-кваліфікаційним рівнем, освітньо-професійним ступенем, ступенем вищої освіти у цьому або іншому закладі освіти, поновлення на навчання, у тому числі за державним замовленням, після наданої у встановленому порядку перерви у навчанні, академічної відпустки або переведення студента (курсанта) до іншого закладу освіти для здобуття фахової передвищої або вищої освіти за тим же освітньо-кваліфікаційним рівнем, освітньо-професійним ступенем, ступенем вищої освіти, питання призначення соціальної стипендії вирішується на умовах, визначених цим Порядком.</p>	
<p>5. Для отримання соціальної стипендії студенти (курсанти) звертаються до вищого навчального закладу або його структурного підрозділу за місцем їх навчання із заявою, в якій зазначаються такі відомості:</p> <p>...</p> <p>У разі неможливості подання копії студентського квитка подається довідка вищого навчального закладу про навчання студента (курсанта) в цьому закладі.</p> <p>...</p> <p>особи, зазначені у підпункті 9 пункту 4, – копію розпорядження Кабінету Міністрів України про призначення соціальної стипендії Верховної Ради</p>	<p>5. Для отримання соціальної стипендії студенти (курсанти) звертаються до закладу освіти за місцем їх навчання із заявою, в якій зазначаються такі відомості:</p> <p>...</p> <p>У разі неможливості подання копії студентського квитка подається довідка закладу освіти про навчання студента (курсанта) в цьому закладі із зазначенням форми здобуття освіти, а також освітньо-кваліфікаційного рівня, освітньо-професійного ступеня або ступеня вищої освіти.</p> <p>...</p> <p>особи, зазначені у підпункті 9 пункту 4, – копію розпорядження Кабінету Міністрів України про призначення соціальної стипендії Верховної</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіти”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>

<p>України студентам вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей;</p> <p>...</p>	<p>Ради України студентам закладів освіти з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей;</p> <p>...</p> <p>особи, зазначені у підпункті 13 пункту 4, – довідку про реєстрацію місця проживання особи встановленого зразка, яка містить відомості про реєстрацію місця проживання особи у населеному пункті на лінії зіткнення.</p>	
<p>6. Уповноважена особа, що визначена керівником вищого навчального закладу або його структурного підрозділу, приймає документи, передбачені пунктом 5 цього Порядку, формує на кожного студента (курсанта), який звернувся за призначенням соціальної стипендії, особову справу. Завірена копія особової справи в десятиденний строк з дня звернення студента (курсанта) передається до органу соціального захисту населення за місцезнаходженням відповідного вищого навчального закладу або його структурного підрозділу.</p> <p>...</p>	<p>6. Уповноважена особа, що визначена керівником закладу освіти, приймає документи, передбачені пунктом 5 цього Порядку, формує на кожного студента (курсанта), який звернувся за призначенням соціальної стипендії, особову справу. Завірена копія особової справи в десятиденний строк з дня звернення студента (курсанта) передається до органу соціального захисту населення за місцезнаходженням відповідного закладу освіти.</p> <p>...</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>7. Соціальна стипендія призначається починаючи з місяця звернення за її наданням та виплачується щомісяця в такому розмірі:</p>	<p>7. Соціальна стипендія призначається студентам (курсантам):</p> <p>першого року навчання до першого семестрового контролю – з місяця зарахування до закладу освіти на період до першого семестрового контролю згідно з навчальним планом;</p> <p>першого року навчання після першого семестрового контролю, інших років навчання – з місяця, що настає після</p>	<p>З метою врегулювання питання виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) першого року навчання</p>

студентам (курсантам) вищих—навчальних закладів I—II рівня акредитації, які мають право на призначення соціальних стипендій, — 890 гривень;

студентам (курсантам) вищих—навчальних закладів III—IV рівня акредитації, які мають право на призначення соціальних стипендій, — 1 180 гривень;

студентам (курсантам) вищих—навчальних закладів I—IV рівня акредитації з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів (курсантів) вищого навчального закладу, які в період навчання

закінчення семестрового контролю згідно з навчальним планом, на період до визначення результатів наступного семестрового контролю або (якщо в останньому семестрі відповідно до навчального плану за певною спеціальністю (певним напрямом підготовки) семестровий контроль не передбачено) до закінчення навчання.

Соціальна стипендія виплачується щомісяця починаючи з місяця звернення за її наданням у розмірі:

студентам (курсантам) закладів фахової передвищої освіти, які мають право на призначення соціальних стипендій, (крім дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, а також студентів (курсантів), які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків), — 890 гривень;

студентам (курсантам) закладів вищої освіти, які мають право на призначення соціальних стипендій, (крім дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, а також студентів (курсантів), які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків), — 1 180 гривень;

студентам (курсантам) закладів освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, а також студентам (курсантам), які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, — 2 360 гривень.

На виконання Закону України „Про фахову перевищу освіту”

у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків, – 2 360 гривень.

Розміри соціальної стипендії, зазначені у цьому пункті, зменшуються на:

студентам ~~індустріально-педагогічних вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації, які навчаються за програмами підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечуються безоплатним триразовим харчуванням, – 50 відсотків, а тим, що забезпечуються безоплатним одноразовим харчуванням, – 20 відсотків;~~

курсантам ~~вищих навчальних закладів, які перебувають на державному утриманні (крім тих, що зазначені у підпункті 1 пункту 4 цього Порядку), – 50 відсотків.~~

Соціальна стипендія Верховної Ради України виплачується в розмірі, встановленому постановою Верховної Ради України від 24 жовтня 2002 р. № 218-IV, додатково до академічної або соціальної стипендії, призначеної ~~вищим навчальним закладом.~~

~~Соціальна стипендія призначається з місяця, що настанє після закінчення семестрового контролю згідно з навчальним планом, на період до визначення результатів наступного семестрового контролю або (якщо в останньому семестрі відповідно до навчального плану за певною спеціальністю (певним напрямом підготовки) семестровий контроль не передбачено) до закінчення навчання.~~

Розміри соціальної стипендії, зазначені у цьому пункті, зменшуються на:

студентам ~~індустріально-педагогічних закладів фахової передвищої освіти, які навчаються за програмами підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечуються безоплатним триразовим харчуванням, – 50 відсотків, а тим, що забезпечуються безоплатним одноразовим харчуванням, – 20 відсотків;~~

курсантам ~~закладів освіти, які перебувають на державному утриманні (крім тих, що зазначені у підпункті 1 пункту 4 цього Порядку), – 50 відсотків.~~

Соціальна стипендія Верховної Ради України виплачується в розмірі, встановленому постановою Верховної Ради України від 24 жовтня 2002 р. № 218-IV, додатково до академічної або соціальної стипендії, призначеної **закладом освіти.**

Якщо строк закінчення навчання студента (курсанта), який отримує соціальну стипендію, настає до закінчення місяця або якщо він вибуває з навчального закладу до закінчення строку навчання, йому виплачується стипендія у повному обсязі за останній місяць навчання.

Особам, які належать до категорій, визначених підпунктами 5-8 та 12 пункту 4, у місяці виповнення їм 23 років соціальна стипендія виплачується за повний місяць.

У період тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу охорони здоров'я, студенту (курсанту) виплачується стипендія у призначеному розмірі.

Виплата призначеної соціальної стипендії продовжується:

особам, зазначеним у підпункті 10 пункту 4, — на підставі копії медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років або довідки медико-соціальної експертизи за умови подання таких документів не пізніше ніж через шість місяців з дня їх видачі;

особам, зазначеним у підпункті 11 пункту 4, — на підставі довідки органу соціального захисту населення про призначення сім'ї допомоги відповідно до Закону України „Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям” за умови подання довідки не пізніше ніж через три місяці з дня її видачі.

Відсутня норма

Якщо строк закінчення навчання студента (курсанта), який отримує соціальну стипендію, настає до закінчення місяця або якщо він вибуває із закладу освіти до закінчення строку навчання, йому виплачується стипендія у повному обсязі за останній місяць навчання.

Особам, які належать до категорій, визначених підпунктами 5-8 та 12, 13 пункту 4, у місяці виповнення їм 23 років соціальна стипендія виплачується за цей місяць у повному обсязі.

У період тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу охорони здоров'я, студенту (курсанту) виплачується стипендія у призначеному розмірі.

Виплата призначеної соціальної стипендії продовжується:

особам, зазначеним у підпункті 10 пункту 4, — на підставі копії медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років або довідки медико-соціальної експертизи за умови подання таких документів не пізніше ніж через шість місяців з дня їх видачі;

особам, зазначеним у підпункті 11 пункту 4, — на підставі довідки органу соціального захисту населення про призначення сім'ї допомоги відповідно до Закону України „Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям” за умови подання довідки не пізніше ніж через три місяці з дня її видачі;

дітям, зазначеним у підпунктах 5 та 12 пункту 4, у разі смерті одного із батьків, який був визнаний постраждалим учасником

3 метою врегулювання продовження виплати соціальних стипендій:

Революції Гідності, учасником бойових дій або особою з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” – на підставі копії довідки або посвідчення члена сім’ї загиблого.

Студенти (курсанти), які протягом попереднього навчального семестру отримували соціальну стипендію, і внаслідок тимчасової непрацездатності, підтвердженої довідкою закладу охорони здоров’я, або з іншої причини не склали семестровий контроль у строк, визначений навчальним планом, мають право на отримання соціальної стипендії у призначеному їм розмірі на період ліквідації академічної заборгованості, встановлений наказом керівника закладу освіти (але не більш як місяць з дня припинення тимчасової непрацездатності або дати закінчення семестрового контролю згідно з навчальним планом у інших випадках), після чого призначення соціальної стипендії такій особі вирішується на умовах, визначених цим Порядком.

У разі якщо студент (курсант):

ліквідував академічну заборгованість – виплата соціальної стипендії здійснюється відповідно до цього Порядку з місяця, що настає за датою ліквідації академічної заборгованості;

не ліквідував академічну заборгованість у встановлений строк (внаслідок чого студент

дітям у разі смерті одного з батьків, визнаного учасником Революції Гідності, учасником бойових дій або особою з інвалідністю внаслідок війни; студентам (курсантам) у разі наявності академічної заборгованості.

(курсант) підлягає відрахуванню з навчання за державним замовленням) – відшкодування коштів, отриманих такою особою під час ліквідації академічної заборгованості, не здійснюється.

У разі, якщо студент (курсант) здобуває освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста або освітньо-професійний ступінь фахового молодшого бакалавра з одночасним завершенням здобуття повної загальної середньої освіти та в установленому порядку має право повторного складання державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання в наступному році, при розгляді стипендіальною комісією питання призначення такій особі соціальної стипендії результати державної підсумкової атестації у формі зовнішнього незалежного оцінювання не враховуються.

Студентам (курсантам), які постійно проживають на території населеного пункту або навчаються у закладі освіти, що розташований у населеному пункті, якому надано статус гірського, розмір соціальної стипендії, призначений відповідно до цього Порядку, збільшується на 20 відсотків.

Виплата соціальної стипендії за минулий період здійснюється не більш як за 12 місяців, якщо несвоєчасне включення студента (курсанта) до списків студентів (курсантів), яким призначено соціальну стипендію, відбулося не з його вини.

Студентам (курсантам), які постійно проживають на території населеного пункту або навчаються у навчальному закладі, що розташований у населеному пункті, якому надано статус гірського, розмір соціальної стипендії, призначений відповідно до цього Порядку, збільшується на 20 відсотків.

Виплата соціальної стипендії за минулий період здійснюється не більш як за 12 місяців, якщо несвоєчасне включення студента (курсанта) до списків студентів (курсантів), яким призначено соціальну стипендію, відбулося не з його вини.

<p>8. Вищий навчальний заклад або його структурний підрозділ до 5 числа кожного місяця подає до органів соціального захисту населення за місцезнаходженням вищого навчального закладу або його структурного підрозділу на паперових та електронних носіях (з 1 січня 2018 р. – з накладенням електронного цифрового підпису; з 7 листопада 2018 р. – з використанням кваліфікованого електронного підпису) списки студентів (курсантів), яким призначено соціальну стипендію (разом із сумою індексації), за формою згідно з додатком.</p>	<p>8. Заклад освіти до 5 числа кожного місяця подає до органів соціального захисту населення за місцезнаходженням закладу освіти на паперових та електронних носіях (з 1 січня 2018 р. – з накладенням електронного цифрового підпису; з 7 листопада 2018 р. – з використанням кваліфікованого електронного підпису) списки студентів (курсантів), яким призначено соціальну стипендію (разом із сумою індексації), за формою згідно з додатком.</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>9. Органи соціального захисту населення, вищі навчальні заклади III-IV рівня акредитації та вищі навчальні заклади I-II рівня акредитації, що входять до їх складу, без статусу окремих юридичних осіб для формування особових справ студентів (курсантів) і заявок на виплату соціальних стипендій користуються Єдиним державним автоматизованим реєстром осіб, які мають право на пільги.</p> <p>У разі виявлення розбіжностей у даних щодо конкретного студента (курсанта) під час формування його особової справи орган соціального захисту населення не включає такого студента (курсанта) до заявки на виплату соціальних стипендій на поточний місяць, про що протягом п'яти робочих днів інформує вищий навчальний заклад або його структурний підрозділ до уточнення зазначеної інформації вищим навчальним закладом.</p>	<p>9. Органи соціального захисту населення, заклади освіти для формування особових справ студентів (курсантів) і заявок на виплату соціальних стипендій користуються Єдиним державним автоматизованим реєстром осіб, які мають право на пільги.</p> <p>У разі виявлення розбіжностей у даних щодо конкретного студента (курсанта) під час формування його особової справи орган соціального захисту населення не включає такого студента (курсанта) до заявки на виплату соціальних стипендій на поточний місяць, про що протягом п'яти робочих днів інформує заклад освіти до уточнення зазначеної інформації закладом освіти.</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>

<p>Після уточнення даних вищій навчальний заклад або його структурний підрозділ включає такого студента (курсанта), щодо якого виявлено розбіжності, до списку на виплату соціальної стипендії на наступний місяць з урахуванням місяців її невиконання.</p>	<p>Після уточнення даних заклад освіти включає такого студента (курсанта), щодо якого виявлено розбіжності, до списку на виплату соціальної стипендії на наступний місяць з урахуванням місяців її невиконання.</p>	
<p>11. ...</p> <p>Органи соціального захисту населення протягом двох робочих днів перераховують кошти на рахунки відповідних вищих навчальних закладів або їх структурних підрозділів.</p> <p>Для виплати соціальних стипендій вищі навчальні заклади або їх структурні підрозділи відкривають в органах Казначейства за балансовим рахунком 3711 „Інші рахунки клієнтів Казначейства України” небюджетний рахунок для зарахування бюджетних коштів.</p> <p>Вищі навчальні заклади або їх структурні підрозділи протягом двох робочих днів після надходження коштів на зазначені рахунки виплачують соціальну стипендію студентам (курсантам).</p> <p>Інформація про виплачені соціальні стипендії щокварталу передається вищими навчальними закладами до територіальних підрозділів ДФС.</p>	<p>11. ...</p> <p>Органи соціального захисту населення протягом двох робочих днів перераховують кошти на рахунки відповідних закладів освіти.</p> <p>Для виплати соціальних стипендій заклади освіти відкривають в органах Казначейства за балансовим рахунком 3711 „Інші рахунки клієнтів Казначейства України” небюджетний рахунок для зарахування бюджетних коштів.</p> <p>Заклади освіти протягом двох робочих днів після надходження коштів на зазначені рахунки виплачують соціальну стипендію студентам (курсантам).</p> <p>Інформація про виплачені соціальні стипендії щокварталу передається закладами освіти до територіальних підрозділів ДФС.</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>12. Орган соціального захисту населення, який перераховує кошти для виплати соціальної стипендії, має право перевіряти вищій навчальний заклад щодо достовірності поданих документів для призначення соціальної стипендії студентам (курсантам).</p>	<p>12. Орган соціального захисту населення, який перераховує кошти для виплати соціальної стипендії, має право перевіряти заклади освіти щодо достовірності поданих документів для призначення соціальної стипендії студентам (курсантам).</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>

<p>13. На керівника вищого навчального закладу або його структурного підрозділу покладається обов'язок щодо:</p> <p>...</p>	<p>13. На керівника закладу освіти покладається обов'язок щодо:</p> <p>...</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>Додаток до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати соціальних стипендій студентам (курсантам) вищих навчальних закладів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1045</p>		
<p>(найменування вищого навчального закладу або його структурного підрозділу із зазначенням рівня акредитації, адреса закладу або підрозділу)</p>	<p>(найменування закладу освіти або його структурного чи відокремленого структурного підрозділу, адреса закладу або його структурного чи відокремленого структурного підрозділу)</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, та особи з їх числа у разі продовження навчання до 23 років або до закінчення вищого навчального закладу, а також студенти (курсанти) вищого навчального закладу, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків</p>	<p>Діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, та особи з їх числа у разі продовження навчання до 23 років або до закінчення закладу освіти, а також студенти (курсанти) такого закладу, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>Особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій, та їх діти (до закінчення дітьми навчання у вищому навчальному закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)</p>	<p>Особи, визнані постраждалими учасниками Революції Гідності, учасниками бойових дій, та їх діти (до закінчення дітьми навчання у закладі освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”</p>
<p>Діти, один з батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до закінчення навчання у вищому</p>	<p>Діти, один з батьків яких загинув під час масових акцій громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час масових акцій громадянського протесту (до закінчення навчання у закладі</p>	<p>На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про</p>

навчальному закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	Державний бюджет України на 2020 рік”
Діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи (до закінчення навчання у вищому навчальному закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	Діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи (до закінчення навчання у закладі освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”
Особи, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України для студентів вищих навчальних закладів з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей	Особи, яким призначені соціальні стипендії Верховної Ради України для студентів закладів освіти з числа дітей-сиріт та дітей з малозабезпечених сімей	На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”
Особи з інвалідністю внаслідок війни та їх діти (до закінчення дітьми навчання у вищому навчальному закладі, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	Особи з інвалідністю внаслідок війни та їх діти (до закінчення дітьми навчання у закладі освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”
Відсутня норма	Діти, які проживають у населених пунктах на лінії зіткнення (до закінчення дітьми навчання у закладі освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років)	На виконання законів України „Про фахову перевищу освіту”, „Про вищу освіту”
(найменування посади керівника вищого навчального закладу або його структурного підрозділу)	(найменування посади керівника закладу освіти або його структурного чи відокремленого структурного підрозділу)	На виконання Закону України „Про фахову перевищу освіту”
* У примітці зазначається: 0 – студент, який постійно проживає на території населеного пункту або навчається у	* У примітці зазначається: 0 – студент, який постійно проживає на території населеного пункту або навчається у	На виконання законів України „Про фахову перевищу

навчальному закладі, що розташований у населеному пункті, якому надано статус гірського;

1 – студент індустріально-педагогічного вищого навчального закладу I-II рівня акредитації, ~~що входить до складу державного вищого навчального закладу III-IV рівня акредитації, без статусу окремих юридичних осіб, який навчається за програмою підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечується безоплатним триразовим харчуванням (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків);~~

2 – студент індустріально-педагогічного вищого навчального закладу I-II рівня акредитації, ~~що входить до складу державного вищого навчального закладу III-IV рівня акредитації, без статусу окремих юридичних осіб, який навчається за програмою підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечується безоплатним одноразовим харчуванням (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків);~~

3 – курсант невійськового вищого навчального закладу, який перебуває на державному утриманні (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх

закладі фахової передвищої та вищої освіти, що розташований у населеному пункті, якому надано статус гірського;

1 – студент індустріально-педагогічного закладу фахової передвищої освіти, який навчається за програмою підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечується безоплатним триразовим харчуванням (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків);

2 – студент індустріально-педагогічного закладу фахової передвищої освіти, який навчається за програмою підготовки майстрів виробничого навчання і забезпечується безоплатним одноразовим харчуванням (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків);

3 – курсант невійськового закладу фахової передвищої та вищої освіти, який перебуває на державному утриманні (крім студентів з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа, а також студентів,

освіту”, „Про Державний бюджет України на 2020 рік”

числа, а також студентів, які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків).	які в період навчання у віці від 18 до 23 років залишилися без батьків).	
--	--	--

Міністр соціальної політики України

21 лютого 2019 р.



Юлія Соколовська